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Angående remiss M2020/01102/R om kraven på fiskeredskap i
engångsplastdirektivet

Havs- och Kustfiskarnas PO önskar lämna följande yttrande beträffande rubricerad
remiss.

Det råder stor osäkerhet om de slutliga kostnaderna för den totala hanteringen av
fiskeredskap, allt från försäljning till destruktion eller återvinning och hur detta
kommer att belasta fiskenäringen. Yrkesfisket är en liten näring med stor andel
småskaligt fiske, samt att det finns många små fiskehamnar med få båtar. Frakter och
hantering i land skulle kunna bli kostsam för den enskilde fiskaren om det inte görs
rätt. Mycket beror av hur insamlingen av fiskeredskap genomförs och hur avgifterna
kommer beräknas. De mindre kustbåtarna berörs allra mest, jämfört med större fartyg,
framför allt i det pelagiska fisket. Småskaliga garnbåtar har också ofta redan i dag
redskapskostnader per år på 10-15 % av omsättningen.

Det krävs därför en klar inriktning från ansvarig myndighets sida på att hanteringen av
uttjänta fiskeredskap sker så kostnadseffektivt som möjlig. HaV resonerar också i den
riktningen när de i remissen lämnar öppet för i vilka hamnar som containrar för
insamling av fiskeredskap ska placeras och menar att det kanske på många ställen är
mest effektivt att redskapen lämnas till återvinningscentralerna.

Fiskerinäringen och producenter i Sverige får heller inte belastas med högre kostnader
och mer av administration än vad som gäller för andra EU-länder. Något som också
HaV verka anse är en faktor som behöver beaktas.

HKPOs medlemmar har sedan tidigare medverkat till att samla upp och ta hand om
uttjänta fiskeredskap för transport till återvinning och tar iland annan plast och skrot
som följt med i trålen. Containrar för olika ändamål har funnits på plats i flera hamnar.
För många fiskare kommer därför inte de nya reglerna hanteringsmässigt att ändra på
så mycket. Vad som tillkommer är ökade kostnader. Fisket deltar gärna i samtal med
myndigheterna om de bästa åtgärderna när förslaget väl ska genomföras.

HKPO anser att EUs engångsplatsdirektiv är oerhört angeläget att genomdriva för att
minska på miljöbelastningen från plastavfall. Våra hav är här särskilt utsatta.
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